GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2026

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo,

para que viabilizem a reposição de placa de identificação de logradouro na

Rua Gervasio Pires Ferreira, Bairro Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

 A ausência da placa com o nome da Rua Gervasio Pires Ferreira tem

causado transtornos aos moradores, visitantes, serviços de entrega e até

mesmo aos serviços públicos e de emergência, dificultando a correta

localização do endereço.

Sala das Sessões, Caruaru 03 de Março de 2026.

-Autor-

		2026-03-03T10:54:59-0300
	Carlos Alberto da Silva